The discussion of insolubles runs from the beginning of the text to f. 176rb. The following passages indicate the author's opinion:

- 1) (173rb) In primis (?) pono unam regulam generalem (?): Terminus communis (?) numquam potest supponere pro toto cuius est pars, nisi (?), posito toto loco partis, accidit reflexio ejusdem actus supra se ipsum cum negatione vel cum determinatione privativa.
- 2) (173va) Dico quod sic dicendo nec dico verum nec dico falsum. Non enim est concedendum quod dico verum hoc, quia si esset haec vera, dico falsum cum nihil aliud dico. Nec est concedendum quod dico falsum, quia denotaretur quod dico falsum aliud ab isto, scilicet, 'Ego dico falsum.' Et si quaeratur aut haec propositio 'Ego dico falsum' sit vera vel falsa, dico quod est falsa. Et non valet: 'Haec est falsa, et dico hanc; ergo, dico falsum,' quia sensus conclusionis est: 'Dico falsum aliud ab hoc.'
- 3) (173vb) Sed est fallacia secundum quid et simpliciter.

XX

ANONYMOUS [mid 13c.]

Insolubilia [mid 13c.]⁴⁹

Inc <T>empestive deficiet qui in mendacio confidit, quia non sola veritas sed et falsitas mendacio contradicit.

Exp 'aliud ab hoc,' sed de vi sermonis subintelligitur, ut dictum est.

H. A. G. Braakhuis, "The Second Tract on *Insolubilia* Found in Paris, B.N. Lat. 16.617: An Edition of the Text with an Analysis of its Contents," *Vivarium* 5 (1967), pp. 111-145.

The position maintained in this early treatise is a combination of that of the so-called "restringentes"⁵⁰ with that described by Bradwardine as the fourth in his list ([LXIV], ca. 5). The author argues that "terminus non supponit pro oratione cuius est pars" (p. 132). He also argues that the verb of an insoluble, even though it is in the present tense, refers to some prior time. Nor is this contrary to the force of the present tense, for the author

49 Braakhuis [5], pp. 129f.

50 See Bradwardine [LXIV], ca. 5.

seems to take the present tense to refer to a kind of "specious present," in which there is a distinction between prior and posterior. This seems to be the sense of p. 134, lines 13-18.

The author relies heavily on the notion that truth is a property of sentence-tokens, not of the type, so that two tokens of the same type may have different truth-values.

XXI

ANONYMOUS [fl. 1st half 13c.]

Insolubilia [c. 1225]⁵¹

Inc Termini privatorii inveniuntur dupliciter ab Aristotele sumi.

Exp ... similiter non tenet 'Est vera quantum ad hoc; ergo, est vera simpliciter.'

*Paris, B.N. lat. 11412, ff. 88ra-91va.

The text appears to be incomplete. De Rijk⁵² has given an analysis of its contents. Only a brief account will be given here.

The author mentions the opinion of those who solve the paradox by "interemptio actus." To the insoluble 'Ego dico falsum,' they reply 'Nil dicens' (88rb).⁵³ The author says that this opinion is "secundum commune judicium" (*ibid.*)

The author mentions three *radices* of insolubles, according to the common opinion (*ibid.*):

Prima provenit ex actu hominis qui pertinet ad disputationem Secunda species provenit ex actu qui pertinet ad disputationem, sicut ex consignificatione et consimilibus Tertia species provenit ex substantia alicujus quod debet significari.

The author argues that the first two may be reduced to the third, which is the sole root of insolubles (90vb).

The opinion of the *cassantes* is rejected (91ra). So too is the opinion of those who say "in hac locutione 'Ego dico falsum,'

⁵¹ De Rijk [7], p. 98. Hauréau [86], v. 2, p. 45 suggests that this tract is by John Page (Pagus), but this is only a suggestion, based on the fact that other works by John appear in the same MS. De Rijk, *loc. cit.*, suggests that the author at least came from the same Parisian circle as John Page and Nicholas of Paris.

⁵² *Ibid.*, pp. 93-98.

⁵³ See Anonymous [IX], and the sixth position in Bradwardine's list of previous opinions [LXIV], ca. 5.

iste terminus ‘falsum’ non potest teneri pro tali categorica propositione cuius est pars” (*ibid.*).

The author discusses three ways of solving the antinomy by the fallacy *secundum quid et simpliciter*:

- 1) The insoluble is “equipollent” to a contradiction and so is false *simpliciter*. But, since one side of the contradiction must be true, the insoluble is true *secundum quid*. But, the author observes, this would apply also to any contradiction (91rb).
- 2) ... in hac locutione ‘Ego dico falsum,’ hoc verbum ‘dico’ transit supra hunc terminum ‘falsum’. Et non posset transire supra ipsum, si iste terminus ‘falsum’ solum pro hoc ‘me dicere falsum’ teneretur, quia non potest una et eadem dictio transire supra se. The author rejects this too (*ibid.*).
- 3) The third way is accepted by the author. It agrees with the common way of speaking: “Vulgariter enim dicitur ‘Iste nil facit,’ cum non faciat aliquid eo modo quo debet facere. Eodem modo rusticus respondet ad talem locutionem ‘Ego dico falsum’ *simpliciter* ‘Falsum est,’ quia hoc verbum ‘dico’ determinationem hanc quam debet habere non habet. Debet enim transire supra alias dictiones et non transit. Unde dicitur ‘Nil dicis,’ quia non dicens aliquid eo modo quo debes dicere” (91va).

XXII

ANONYMOUS (PSEUDO-SCOTUS)⁵⁴
[late 13c.-early 14c.?]

In librum primum priorum analyticorum
Aristotelis quaestiones, q. 10
[late 13c.-early 14c.]

Inc Utrum in bona consequentia ex opposito consequentis infertur oppositum antecedentis.

In John Duns Scotus, *Opera omnia*, Paris: Vivès, 1891-1895, v. 2, pp. 103-108.

⁵⁴ See Wolter [12], p. xxi.

The author considers three definitions of a valid consequence (pp. 103f.)⁵⁵:

Primus modus est, quod ad bonitatem consequentiae requiritur, et sufficit, quod impossibile est antecedens esse verum, et consequens, falsum.

Secundus modus dicendi est, quod ad bonitatem consequentiae requiritur, et sufficit, quod impossibile est sic esse, sicut significatur per antecedens, quin sic sit, sicut significatur per consequens.

Tertius modus est, quod ad bonitatem consequentiae requiritur, et sufficit, quod impossibile est antecedente, et consequente simul formatis, antecedens esse verum, et consequens falsum.

He argues against the first two definitions, and against the third he provides the following counterexample (p. 104):

... *Deus est*; igitur ista consequentia non valet, demonstrata eadem. Certum est, quod ista consequentia non valet, ut est possibile eam valere, quia tunc consequens esset falsum, et antecedens verum in bona consequentia. Et quod antecedens sit necessarium, notum est: sed quod consequens sit necessarium, probo; quia impossibile est dictam consequentiam valere, igitur necesse est, sic esse, qualitercumque consequens significat, quia consequens non significat aliud, nisi quod ista consequentia non valet, et hoc de significatione materiali terminorum, et de significatione formalii significat hanc esse veram: haec consequentia non valet, et secundum utramque significationem consequens est necessarium.

On the basis of this, the author provides his own definition (*ibid.*):

Dico igitur quod ad bonitatem consequentiae, requiritur, et sufficit ultimus modus, scilicet impossibile est, antecedente, et consequente simul formatis, quod antecedens sit verum, et consequens falsum, excepto uno casu, scilicet ubi significatum consequentis repugnat significationi notae consequentiae, sicut conjunctionis, quae denotat consequentiam esse, sicut in praecedenti arguento. Unde in praedicta consequentia ista dictio *igitur*, denotat consequentiam esse bonam: cui demonstrationi, vel significationi repugnat significatum consequentis: igitur non oportet quod in isto casu consequentia sit bona

⁵⁵ For a discussion of these passages, see Kneale [58], pp. 286-288. The first and third definitions are considered and rejected by Buridan [9], VIII, soph. 1. See also Buridan [11], pp. 180-183. The second definition is Buridan's own (*ibid.*).